
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 52ης/05-11-2024 τακτικής (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ 2ο  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, 

χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, στη Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Πρασίνου, εκτός 

ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 608/2024 

 

Στον Πύργο σήμερα, 05-11-2024, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ., η Δημοτική Επιτροπή του 

Δήμου Πύργου συνήλθε σε τακτική (δια ζώσης) συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος 

όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από την αριθμ. 

πρωτ.  31611/01-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Κυριαζής  Δ. Επαμεινώνδας  
ΤΑΚΤΙΚΟΜΕΛΟΣ  

2 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 4ου εκτός Η.Δ. θέματος) 

  

5 Φάμελος  Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΥΣ  

  

 

[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας.  Η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πύργου κα Αθηνά Κ. 

Κρεστενίτη, δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα]. 

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

 [Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

---------------------------------------------------- 

[Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης ή μη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας ΙΔΟΧ, χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών, στη Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & 

Πρασίνου, εκτός ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025» τέθηκε για συζήτηση εκτός 

ημερήσιας διάταξης, για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

---------------------------------------------------- 

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 2ο θέμα εκτός Η.Δ και ειδικότερα το υπ΄αρ. 

31681/04-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, το οποίο έχει ως εξής:   

 

=================================================== 

 

          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Πύργος 04.11.2024 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ          Aρίθ.πρωτ.: 31681 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                                                             

Δ/ΝΣΗ:Πατρών και Τ. Πετροπούλου    Προς: τον Πρόεδρο της  

27 131, Πύργος      Δημοτικής Επιτροπής 

Πληροφορίες: Σοφία Ζάγκλη  

ΤΗΛ. : 2621362605      Κοιν. :-Δήμαρχο 

Email:szagli@1489.syzefxis.gov.gr               -Αντ/ρχο Καθαριότητας 

                 - Αντ/ρχο Διοικητικών Υπηρεσιών  

- Δ/νση Καθαριότητας 

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ οκτάμηνης διάρκειας, στη 

Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Πύργου, εκτός ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025. 

 

Σχετ.: Τα αριθ. πρωτ. 27691/02.10.2024 και 28342/08.10.2024έγγραφα της Δ/νσης 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου. 

 

Σας γνωρίζουμε ότι έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ. 205 του Ν. 3584/07, σε συνδυασμό με αυτές του άρθ. 2 του Ν. 

3584/2007. 

2. Tις διατάξεις του άρθ. 107 του Ν. 4483/2017 Προσωπικό αμειβόμενο με την καταβολή 

αντιτίμου για τις παρεχόμενες υπηρεσίες σύμφωνα με την οποία: «Η παρ. 14 του 

άρθρου 12 του ν. 4071/2012 (Α' 85) αντικαθίσταται ως εξής: 

«14. Για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα του άρθρου 205 του ν. 

3584/2007 (Α' 143), καθώς και την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου και τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου, στους Ο.Τ.Α. α' 

και β' βαθμού και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου αυτών, 

συμβασιούχων αμειβόμενων από την καταβολή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών ή 

αμειβόμενων, κατά ποσοστό τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%), από την 

καταβολή διδάκτρων, εκδίδεται απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. Οι 

ανωτέρω συμβάσεις εξαιρούνται της υποχρέωσης έγκρισης της Επιτροπής της 

Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως ισχύει.» 

3. Την περιπτ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 1 του ν. 3812/09. 

4. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.04.2023  ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών 

και Εσωτερικών που αφορά τις εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 

προσλήψεων . 

5. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/937/οικ.10223/15.06.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών, που αφορά επίσης τις εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 

προσλήψεων . 

6. Το αριθ. πρωτ. 27691/02.10.2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου, που εισηγείται την ανάγκη πρόσληψης προσωπικούκαι ειδικότερα: 

«…..Όπως είναι  γνωστό  η Υπηρεσία Καθαριότητας αντιμετωπίζει σοβαρή έλλειψη 

προσωπικού λόγω των συνεχών συνταξιοδοτήσεων και της μη πρόσληψης μόνιμου 

προσωπικού,  με αποτέλεσμα η λειτουργία της να είναι σε οριακό σημείο. 

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



 Οι εργαζόμενοι που υπηρετούν με σύμβαση ορισμένου χρόνου , οκτάμηνης σύμβασης 

απολύονται στις 31/12/2024 , στους οποίους όμως πριν τη λήξη της σύμβασης , πρέπει να 

χορηγηθούν οι οφειλόμενες άδειες και ρεπό.  

 Για το λόγο αυτό η Υπηρεσία μας προκειμένου να ανταπεξέλθει στις ανάγκες της 

αποκομιδής των απορριμμάτων και της καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και πλατειών, 

αιτείται την πρόσληψη με  σύμβαση οκτάμηνης  διάρκειας , εργατών , οδηγών 

Απορριμματοφόρων και ενός χειριστή μηχανήματος στο αμέσως επόμενο χρονικό διάστημα.  

Είναι επιτακτική ανάγκη για την πρόσληψη του παραπάνω προσωπικού   διότι  αν δεν 

καταστεί δυνατή η ικανοποίηση του αιτήματός μας , η υπηρεσία μας θα υπολειτουργήσει , αφού 

διαθέτει εξι (6)  μόνιμους συνοδούς ενώ σε καθημερινή βάση απαιτούνται 20 ,  με ότι αυτό 

συνεπάγεται  για την καθαριότητα του Δήμου μας σε καθημερινή βάση. 

Επιπλέον του παραπάνω αριθμού απαιτούνται εργάτες καθαριότητας που θα 

χρησιμοποιηθούν στον οδοκαθαρισμό ( πλατείες , κοινόχρηστοι χώροι) , καθώς και στην 

αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων…..». 

7.Το αρίθ. πρωτ. 28342/08.10.2024 συμπληρωματικό έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας, 

Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Πύργου, που εισηγείται  επιπλέον την 

πρόσληψη του αναγκαίου προσωπικού και ειδικότερα έναν χειριστή γεωργικού 

ελκυστήρα. 

8.Το γεγονός ότι η Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου πρέπει να στελεχωθεί 

με το απαραίτητο προσωπικό για να αντιμετωπίσει τις ανάγκες της, έως ότου 

εγκριθεί από το ΥΠΕΣ η πρόσληψη προσωπικού για ανταποδοτικές υπηρεσίες με 

σύμβαση οκτάμηνης διάρκειας μέσω της διαδικασίας του ετήσιου προγραμματισμού 

προσλήψεων. 

9.Το γεγονός ότι η υπηρεσία με την έναρξη του νέου έτους θα αντιμετωπίζει το 

πρόβλημα της υποστελέχωσης, δεδομένου ότι οι  συμβάσεις εργασίας ΙΔΟΧ  του 

υπηρετούντος προσωπικού λήγουν στις 31.12.2024.  

10.   Το γεγονός ότι η μη ικανοποίηση του αιτήματος της υπηρεσίας καθαριότητας και η μη 

έγκαιρη αντιμετώπιση της ανάγκης στη συγκεκριμένη χρονική στιγμή, θα 

επιφέρει δυσμενείς και μη αναστρέψιμες συνέπειες στη λειτουργία της Διεύθυνσης, 

αφού δεν θα επαρκεί το προσωπικό για να καλύψει τις ανάγκες των δημοτών για 

την αποκομιδή απορριμμάτων, την αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων και 

κλαδεμάτων. Η συσσώρευση απορριμμάτων στους κάδους, πρέπει να αποφευχθεί 

ώστε να μην οδηγηθεί ο Δήμος  σε κατάσταση κινδύνου για τη δημόσια υγεία, να 

μην εξαπλωθεί κύμα δυσοσμίας/αποφοράς και γενικότερα να μην πληγεί η εικόνα 

του Δήμου. Επίσης η συσσώρευση κλαδεμάτων και ογκωδών αντικειμένων στους 

δρόμους θα δημιουργήσει προβλήματα ασφάλειας στη διέλευση πεζών και 

οχημάτων τόσο στον αστικό ιστό όσο και στις παραλιακές περιοχές. 

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



 

Μετά τις τροποποιήσεις που επέφερε το άρθ. 9 του Ν. 5056/2023,η  Δημοτική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση υποβολής αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως 

προσωπικού, 

συμπεριλαμβανομένωντωνδικηγόρωνκαινομικώνσυμβούλωνμεσχέσηέμμισθηςεντολς και 

των συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την 

αναγκαιότητα πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 

και 36 του ν. 4765/2021. 

Επιπλέον με την τροποποίηση που έφερε το άρθ. 16 του Ν. 5143/2024, για τις 

συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου που αφορούν το αμέσως επόμενο 

ημερολογιακό έτος, εφόσον δεν υφίσταται εγκεκριμένος προϋπολογισμός, η 

διαδικασία εκκινεί με βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την 

εγγραφή των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους.  

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω η Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Πρασίνου ζήτησε με το σχετικό έγγραφό της την αναγκαιότητα πρόσληψης προσωπικού 

τριάντα οκτώ(38) ατόμων με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ, διάρκειας οκτώ (8) μηνών, των 

κάτωθι ειδικοτήτων κατά αριθμό θέσεων: 

 Έναν (1) ΔΕ  Χειριστή μηχανήματος έργου {εκσκαφέα – φορτωτή τύπου (JCB)}, 

 Έναν (1) ΔΕ  Χειριστή μηχανήματος έργου (ανυψωτικού –καλαθοφόρου), 

 Έναν (1) ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 

Γεωργικών Μηχανημάτων (γεωργικού ελκυστήρα)  

 Πέντε (5) ΔΕ Οδηγών(απορριμματοφόρων), 

 Τριάντα (30) ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων και ειδικότητας 

συνοδών  απορριμματοφόρου, 

 

 Η πρόσληψη είναι σύμφωνη με τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 

2190/94 και του άρθρου 205 του Ν. 3584/07. 

 Για την ανωτέρω ειδικότητα  απαιτούνται τα τυπικά προσόντα που ορίζονται στο 

Π.Δ. 85/2022.  

Για την κάλυψη της δαπάνης των  τακτικών αποδοχών  των υπαλλήλων ΙΔΟΧ και 

των εργοδοτικών τους εισφορών υπέρ ΙΚΑ, έχουν εγγραφεί στον υπό κατάρτιση  

Προϋπολογισμό έτους 2025  πιστώσεις στους ΚΑ Εξόδων, ως εξής: 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-206-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%b5%cf%80%ce%b5%ce%af%ce%b3%ce%bf%cf%85%cf%83%ce%b5%cf%82-%ce%b5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-209-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b5%ce%ba%cf%84%ce%ad%ce%bb%ce%b5%cf%83%ce%b7-%ce%ad%cf%81%ce%b3%cf%89%ce%bd-%ce%bc/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-211-%cf%80%cf%81%cf%8c%cf%83%ce%bb%ce%b7%cf%88%ce%b7-%cf%85%ce%b4%cf%81%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%ad%cf%89%ce%bd-%ce%ac%cf%81%ce%b4%ce%b5%cf%85%cf%83%ce%b7%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-36-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b1%cf%80%cf%81%cf%8c%ce%b2%ce%bb%ce%b5%cf%80%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b5/
ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



1. ΚΑΕ 20.6041.01  με τίτλο «Τακτικές αποδοχές, Β.Μ και επιδόματα προσωπικού 8/Μ και 

2/Μ απασχόλησης» με ποσό274.496,00 €. 

2. ΚΑΕ 20.6054  με τίτλο  Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού:   69.816,00   €. 

Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών έχει χορηγήσει σχετικά την αρίθ. πρωτ. 

31591/01.11.2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων. 

Hαν. Διευθύντρια 

Σοφία- Γιώτα Ζάγκλη 

 

=================================================== 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφάσισαν σχετικά. 

[Μέλη της Επιτροπής]: «Συμφωνούμε και εγκρίνουμε». 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του άρθρου 74  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 όπως τροποποιήθηκε σε συνδυασμό με αυτές του 

άρθ. 2 του Ν. 3584/2007 

 τις διατάξεις περ.ιε της παρ. 2 του αρ.14 του Ν.2190/94 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

Ν. 3812/09 

 το Π.Δ. 85/2022.  

 την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.04.2023  ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών που 

αφορά τις εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων . 

 την ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/937/οικ.10223/15.06.2023 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, που 

αφορά επίσης τις εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων . 

 την υπ’αρ. 31681/04-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

 την υπ’αρ. 31591/01-11-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

  

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ



Ομόφωνα Αποφασίζει 

 
Εγκρίνει την πρόσληψη τριάντα οκτώ (38) ατόμων, με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ οκτάμηνης 

διάρκειας, στη Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Πύργου, εκτός ετήσιου 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025, με τις  κάτωθι ειδικότητες: 

 Έναν (1) ΔΕ  Χειριστή μηχανήματος έργου {εκσκαφέα – φορτωτή τύπου (JCB)}, 

 Έναν (1) ΔΕ  Χειριστή μηχανήματος έργου (ανυψωτικού –καλαθοφόρου), 

 Έναν (1) ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας / Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Χειριστών Γεωργικών 
Μηχανημάτων (γεωργικού ελκυστήρα)  

 Πέντε (5) ΔΕ Οδηγών(απορριμματοφόρων), 

 Τριάντα (30) ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων και ειδικότητας συνοδών  
απορριμματοφόρου 
 
Η πρόσληψη των ως άνω ατόμων είναι επιβεβλημένη και απολύτως αναγκαία για τους 

λόγους που αναφέρονται στην υπ΄αρ. 31681/04-11-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών. 

  Για την κάλυψη της δαπάνης των  τακτικών αποδοχών  των υπαλλήλων ΙΔΟΧ και των 

εργοδοτικών τους εισφορών υπέρ ΙΚΑ, έχουν εγγραφεί στον υπό κατάρτιση  Προϋπολογισμό έτους 

2025, σύμφωνα με την υπ΄αρ. 31591/01-11-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών,   πιστώσεις στους ΚΑ Εξόδων ως εξής: 

 

 ΚΑΕ 20.6041.01  με τίτλο «Τακτικές αποδοχές, Β.Μ και επιδόματα προσωπικού 8/Μ και 2/Μ 
απασχόλησης» με ποσό274.496,00€. 

 ΚΑΕ 20.6054  με τίτλο  Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού:   69.816,00€. 
 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  608/2024. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΕΟΩ17-5ΤΠ


		2024-11-06T14:05:57+0200
	Athens




